
ridehesteN h 07/1466

SPORT     Absolute Horses’ DM U-18

Guld til  en fighter
Der måtte omspringning til for at afgøre Dansk Ride Forbunds 

mesterskab for juniorer (U-18), og det var en kamp, som 17-årige 

Cristoffer Nerving Møllekær trak sig sejrrigt ud af

    Berider Bent Pedersen (forrest) havde stor succes 
som træner i junior-klassen, da han træner både guld- og 
bronzevinderen. her følger han og Cristoffers plejefar 
John, intenst Cristoffers vej mod sejren sammen med 
trænere og forældre til de øvrige ryttere i juniorfinalen.

    – det havde jeg godt nok ikke regnet 
med i går, sagde den nye mester for 
juniorerne, Cristoffer Nerving 
Møllekær, efter han trak sig sejrrigt 
ud af omspringningen om guldet på 
10-årige Zidane e. Montreux.
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35 ryttere startede i kvalifikationen til mester
skabet for juniorer, og da rytterne havde 
valgt deres mesterskabshest, var der hele 
14 fejlfrie ryttere inden de to afgørende 
 finalerunder. Det betød også, at banens 
krav blev strammet så rytterne skulle 

springe stor vandgrav, ligesom både dobbelt og trekombina
tionen var placeret på banens sidste tredjedel. Det resulterede 
i en særdeles seværdig finalespringning, hvor det lykkedes for 
fire ryttere at stå for presset og den øgede sværhedsgrad og ride 
den første finalerunde fejlfrit: Emil Hallundbæk,  Cristoffer 
Nerving Møllekær, Benedikte Rie Truelsen og Jessica Toel
stang imponerede ikke alene ved at ride fejlfrit, men også ved 
at demonstrere et ridetalent, der kan bringe dem langt i spor
ten. De fire ryttere har da også været succesfulde i mester
skabssammenhænge både nationalt og internationalt siden 
ponyårene. I den afgørende sidste hovedrunde var det klas
sens to drenge: Emil og Cristoffer, som kunne stå for presset 
og sikre en omspringning om guldet ved igen at ride fejlfrit.

Endelig Cristoffer!
Mens den forsvarende mester Emil Hallundbæk flere gange 
har haft en guldmedalje hængende om halsen, så jagtede Cri
stoffer Nerving Møllekjær den første DMtitel. Begge unge 
mænd rider med et stort overblik på banen, og både Emil og 
Cristoffer er kendt for at kunne ride hurtigt og velovervejet 

    den regerende juniormester Emil Hallundbæk var fejlfri 
på Uno’s Safier e. Numero Uno indtil omspringningen, 
hvor han oversatsede og satte guldmedaljen over styr.

Af Britt CArlsen
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Når hestene lukkes på græs om foråret, og vinterfod-
ringen ophører, medfører det et stort foderskift for 
hesten. Derfor er det vigtigt, at hestens tyktarm får 
hjælp til omstillingen, og det er præcis det, Betfor gør.
 Betfor fungerer efter ’grovfoderprincippet’, er fri for 
stivelse og bidrager med en positiv indvirkning på den 
mikrobielle tarmflora således at hestens totale nærings-
optagelse optimeres. 
 Dermed øges præstationsevnen, idet hesten får 
mere energi og et lavere mælkesyreniveau i musklerne 
efter løb. Derfor er det en god ide at give hesten Betfor 
i forbindelse med foderskifte – men også i hele den 
aktive sæson!

Endnu vigtigere, 
når græsnings- 

sæsonen starter!
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i omspringning, så der ventede publikum en særlig oplevelse, da Emil red på 
banen som den første i kampen om guldet.

Forinden måtte der også omspringning til for at afgøre kampen om bronze, idet 
fire ryttere havde 4 fejl – og det blev omspringningens første startende,  Josephine 
Bøgh og Van Dejk, der satte sine konkurrenter under pres med en lynhurtig 
fejlfri runde, og hverken Martin Mose Knudsen, Benedikte Rie Truel sen eller 
Jessica Toelstang kunne matche Josephines bronzeridt.

I kampen om guldet satsede Emil Hallundbæk hårdt. Han holdt presset på 
konkurrenten til omspringningens to sidste forhindringer som Uno’s Safier slog 
ud af holderne. Dermed kunne Cristoffer og Zidane ride en opvisningsrunde 
i omspringningen med ro og overblik og sikre sig guldmedaljen. – Endelig! 
sagde han til de mange, som kom løbende til for at lykønske ham på opvarm
ningsbanen. Som ponyrytter har Cristoffer f lere gange været tæt på guldet, og 
nu lykkedes det endeligt.

Forældreløs guldvinder
Cristoffer Nerving Møllekær er 17 år. Da han var seks år døde hans mor, og 
da han aldrig har kendt sin far, f lyttede han og hans storebror Casper først til 
deres storesøster, men efter et år blev der fundet to plejeforældre til drengene. 
Drengenes plejeforældre Lena og John bakker 100% op omkring Cristoffers 
ride interesse. – I starten var jeg rædselsslagen for dyr, men efter nogle år, i 2006, 
besluttede jeg mig for at prøve at ride, fortalte Cristoffer til Ridehesten Junior i 
2011. Sidste år var han på det danske juniorlandshold ved EM i Spanien, hvor 
han og Zidane vandt Bfinalen. Forud for det havde han vundet guld ved NM 
sammen med sine landsholdskolleger Frederikke Strøm, Stephanie Jørgensen 
og Martin Mose Knudsen.

    Josephine Bøgh var blandt de 14 fejlfrie 
ryttere i kvalifikationen, men i finalens første 
runde fik hun nedslag, mens hun kom godt 
igen i den afgørende runde med Van Dejk 
e. Verdi og sikrede sig omspringning om 
bronzen – og den trak hun sig sejrrigt ud af.

PlAcering nAvn/Hest KvAl. 1. rnD. 2. rnD. oMsPr.

Guld Cristoffer Nerving Møllekær/Zidane 0 0 0 0/44,92

Sølv Emil Hallundbæk/Uno’s Safier 0 0 0 8/38,61

Bronze Josephine Bøgh/Van Dejk 0 4 0 0/39,02

4. Jessica Toelstang/Quartel du Mazes 0 0 4 4/40,96

5. Benedikte Rie Truelsen/Qunnie 0 0 4 4/41,34

6. Martin Mose Knudsen/Candy K 0 4 0 28/72,01

    Guldvinder Cristoffer 
Nerving Møllekær omgivet 
af sølvvinder Emil Hallund-
bæk (th) og bronzevinder 
Josephine Bøgh.

    Jessica Toelstang og Quartel du 
Mazes e. Mr. Blue var fejlfri lige til 
den sidste runde, og i omspringningen 
om bronze fik hun igen et nedslag og 
sluttede lige udenfor medaljerækken.

 Foto: ridehesten.com/Britt Carlsen tA
N


